30.04.2013 № 10/6134

РЕШЕНИЕ

по жалобе №Т10-84/13

Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения оглашена 25 апреля 2013 г.

В полном объеме решение изготовлено 30 апреля 2013 г

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалобы ООО «Экологическая компания «СЛОН»
(далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) в составе:

Яковлев П.В. -
заместитель руководителя управления, Председатель
Комиссии;

Козлова О.А. - начальник отдела транспорта и связи, член Комиссии;
Ивашова Е.В. - специалист-эксперт отдела транспорта и связи, член Комиссии;

с участием представителей:

от ОАО «РЖД» (далее – Заказчик, Организатор торгов):

- Вахлова Е.А. – начальник Санкт-Петербургского региональное отделения Центра
организации конкурсных процедур – филиала ОАО «РЖД», по доверенности
№78АА2581339 от 06.06.2012;

- Рябова Ю.А. – эколог Октябрьской дирекции по ремонту тягового подвижного
состава – структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового подвижного
состава – филиала ОАО «РЖД», по доверенности от 24.04.2013;

от Заявителя ООО «Экологическая компания «СЛОН» (далее – Заявитель)
представитель не явился при надлежащем уведомлении о дате, времени и месте
проведения заседания;

в соответствии с частями 16, 17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),
рассмотрев жалобу ООО «Экологическая компания «СЛОН» (вх. №6976 от
15.04.2013) на действия аукционной комиссии при проведении ОАО «РЖД»
открытого аукциона №429/ОАЭ-ЦТР/13 в электронной форме на право заключения
договора оказания услуг по обращению с отходами 2-5 класса опасности для
линейных предприятий Октябрьской дирекции по ремонту тягового подвижного
состава в 2013 году (далее – открытый аукцион №429/ОАЭ-ЦТР/13),

                                   установила:

Извещение №31300195593 о проведении открытого аукциона №429/ОАЭ-ЦТР/13
15.03.2013 размещено на сайте ОАО «РЖД» (в лице Октябрьской железной дороги)
http://ozd.rzd.ru, на официальном сайте в сети Интернет http://zakupki.gov.ru и на
сайте «Электронной торгово-закупочной площадки ОАО «РЖД» http://etzp.rzd.ru
(Заказчик – ОАО «РЖД» в лице Октябрьской дирекции по ремонту тягового
подвижного состава – структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового
подвижного состава; Организатор торгов – Санкт-Петербургское региональное
отделение Центра организации конкурсных процедур – структурного
подразделения ОАО «РЖД»).

Положение о закупке, утвержденное решением Совета директоров ОАО «РЖД» от
29.11.2011 на момент размещения закупки размещено на официальном сайте в
сети Интернет http://zakupki.gov.ru.

Заявитель обжалует действия аукционной комиссии о признании Заявителя по
итогам рассмотрения заявок не соответствующим квалификационным
требованиям подпункта «а» пункта 2.4 аукционной документации и требования п.
4.3.3 технического задания аукционной документации – п/п б) п.1.2. Протокола
№429/ОАЭ-ЦТР/13/2 рассмотрения аукционных заявок, представленных для
участия в открытом аукционе, от 11.04.2013.

Документы и сведения, представленные Заказчиком и Заявителем для
рассмотрения Комиссией жалобы по существу, указывают на следующие
обстоятельства:

24 апреля 2013 года в Санкт-Петербургское УФАС России поступили следующие
документы:

 1) от Заявителя - письмо от 23.04.2013 № 27 (вх. 7925 от 24.04.2013) об отзыве жалобы
(вх. №6976 от 15.04.2013), так как данная жалоба была рассмотрена 22.04.2013
Московским УФАС России;

2) от Октябрьской дирекции по ремонту тягового подвижного состава - письмо от
24.04.2013 №747/ТР (вх.№7915 от 24.04.2013) с информацией о принятии Комиссией
Московского УФАС России 22.04.2013 решения о признании жалобы ООО «ЭК
СЛОН» (вх.№11133 от 15.04.2013), поданной по тем же основаниям, что и в Санкт-
Петербургское УФАС России (вх.№11133 от 15.04.2013), необоснованной.

В соответствии с ч.21 ст.18.1 Закона «О защите конкуренции» Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случае, предусмотренном пунктом 4 статьи 9  Закона «О
защите конкуренции», если антимонопольным органом принято решение
относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

В связи с принятием 24.04.2013 Комиссией Московского УФАС России решения по
жалобе ООО «ЭК «СЛОН» (вх.№11133 от 15.04.2013) по существу,  Комиссия Санкт-
Петербургского УФАС России

решила:

http://ozd.rzd.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://etzp.rzd.ru/
http://zakupki.gov.ru/

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Экологическая компания
«СЛОН» (вх. №6976 от 15.04.2013) на действия Заказчика и Организатора торгов
при проведении открытого аукциона №429/ОАЭ-ЦТР/13 в электронной форме.

Председатель Комиссии                                                                                    П.В. Яковлев

Члены Комиссии                                                                                                О.А. Козлова

        Е.В. Ивашова

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия